Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     11.10.2021г.       №     495
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 07.03.2018г. № 109 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление благоустроенного жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с Федеральными законами от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация Омсукчанского городского округа

ПостановляЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 07.03.2018г. № 109 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление благоустроенного жилого помещения по договору найма специализированного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6.1. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункты 3) и 4) исключить.
1.2. Пункт 2.7. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 6) следующего содержания:
«6) копию документа, подтверждающего факт приобретения заявителем дееспособности в полном объеме до достижения совершеннолетия, в случае, если заявление подает лицо, не достигшее совершеннолетия:
а) копию свидетельства о рождении детей;
б) копию решения органа опеки и попечительства или решения суда об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского

городского округа

                                С.Н. Макаров